
Municipa lidad Oistrital de Pacallay 
Alcaldía. 

"AílD DE LA DIVERSIFICACIÚN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EOUCACIÚN" 

l\egolucíón be ~Ucalbía 
W 04 - 2015 - MDP 

Poco ll ay, 02 de enero de 2015. 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Local, gozan de autonomía política, econó mica y 

adm inistrat iva en los asuntos de su com petencia, conform e lo establece el artículo 194 de la Consti tuc ior 

Política del Estado, conco rdante con el artícu lo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

Mun icipalidades. 

Que, de conformidad con el artícu lo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipal idad es. 

co rresponde al Ti t ul ar del Pliego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los cie rnas 

funcionarios de confianza. 

Que, conforme a la información que se ha proporcionado en el marco del proceso de transferen cia e ~ 

gestión municipal, en los documentos de la Unidad de Personal figura la Sra. EDITH NORMA TICAHU ANG

MAMANI como Jefe de la Unidad de Contabilidad que, conforme al CAP, corresponde a Director de Sister2 

Ad ministrati vo 1, adscrita a la Oficina de Administración y Finanzas; por lo tanto, sus funciones se en tie nc¡-,

cumpl idas hasta el término del ejercicio 2014, sin perjuicio que en éste acto se formalice su cese con efe ct :: 

declarativos. Cabe hacer constar que, en el marco del proceso de transferencia de gestión municipa l, no ;~ 

ha entrega do ningún documento que acredite la formalidad jurídica empleada para as ignar el cargo, po' : 

que se entiende que su ingreso se computa a partir de la fecha expresada en la planilla de trabajad ores y s_: 

re spect ivas boletas de pago de remuneraciones. 

En consecuencia, de conformid ad con lo prescrito en el Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de Ba ses ce ~ 

Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S. 005 - :,: -

PCM y las facultades otorgadas por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el cese de la Sra. EDITH NORMA TICAHUANCA MAMANI como Direc tor :-2 

S;stema Administrativo 1, JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD de la Municipalidad Distrital de Pocoi.::. 

qui en ha ejercido funciones hasta el 31 de diciembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE QUEDA SIN EFECTO cualquier acto administrativo de designacic

en cargatura y/o cua lqu ier modalidad de asignación de funciones que se oponga a la presente, las que s2 

entienden tácita o expresamente derogadas a partir del momento en que se generaron los actos que les 

re sulta n incompatibles. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 


